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INSO ALBANIA

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
N AKTIVET Shenime| poporiuess | parg ardhess
I AKTIVET AFATSHKURTRA 91,646,617 455,577,691
1 Aktivet monetare 16,305,855 60,783,451
> Banka 16,173,503 60,570,507
> Arka 132,351 212,944
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 40,540,129 296,364,559
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 8,695,747 266,636,804
> Debitore,Kreditore te tjere 0
> Tatim mbi fitimin 3,630,469 2,541,473
> Tvsh 26,450,403 25,422,772
> Tatim ne burim 1,763,510 1,763,510
> Personel dhe persona 0
> Depozita dhe garanci 0
4 Inventari 0 0
> Lendet e para 0
> Inventari Imet 0
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gatshme 0
> Malira per rishitje 0
> Parapagesa per furnizime 0
> 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra 34,800,634 98,429,681
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 34,703,383 58,624,457
> Paradhenie kontraktuale 97,251 39,805,224
I AKTIVET AFATGJATA 662,727 855,891
1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 662,727 855,891
> Toka 0
> Ndertesa 0
> Makineri dhe paisje %, \ 0
> Aktive tiera afat gjata materiale | R 662,727 855,891
3 Ativet biologjike afatgjata | 0
4 Aktive afatgjata jo materiale ) 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar _~~ 0
6 Aktive te tjera afatgjata \ 0 0
N\ 7~
TOTALI AKTIVEVE '\(%I +11) 92,309,344 456,433,582




INSO ALBANIA

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2011
NI PASIVET DHE KAPITALI Shenime| _enudha AL
Raportuese Para ardhese

1 PASIVET AFATSHKURTRA 97,471,047 453,488,378
1 Derivativet 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0
> Huamarrje afat shkuatra 0
3 Huat dhe parapagimet 97,471,047 453,488,378
Te pagueshme ndaj furnitoreve 97,421,578 375,665,257
> Te pagueshme ndaj punonjesve 9,619,552
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 24,469 44,804
> Detyrime tatimore per TAP-in 25,000 741,355
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Dividente per tu paguar 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 67,417,410
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0
> Bono te konvertueshme 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0
13 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
4 Provizionet afatgjata 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 97,471,047 453,488,378
1l KAPITALI -5,161,703 2,945,204
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) AN 0
3 Kapitali aksionar = P .‘*ﬁ ~ 4,000,000 4,000,000
4 Primi aksionit [ \Jee* . 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) | .\ Sy 0
6 Rezervat statutore X ob A «Pl 3,780,396 3,780,396
7 Rezervat ligjore P& 7\(}% R 0
8 Rezervat e tjera SR 16,550,212 16,550,212
9 Fitimet e pa shperndara il -21,385,403 351,540
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar N\, Vv -8,106,907 -21,736,943
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+11) 92,309,344 456,433,582




INSO ALBANIA

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

A Periudha Periudha

Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Te ardhurat nga Shitjet 524,974,706
2 |Te ardhura te tjera nga ndertimi 94,165,832
3 |Materialet e konsumuara 2,877,152 451,630,279
4 |Sherbime nga te tretet 703,862 146,742,207
5 |Kosto e punes 3,400,951 15,255,628
Pagat e personelit 3,129,890 14,925,568
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 271,061 330,060
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet. 193,164 3,022,715
7 |Shpenzime te tjera 531,992 14,011,724
8 Totali shpehzimeve ( shumat 4 -7) 7,707,121 630,662,554
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 7,707,121 -11,522,015
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 399,786 -5,708,607
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 134,863 -872,244
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 264,922 -4,836,364
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 399,786 -5,708,607
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) (~ ‘8,106,907 -17,230,622
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin > 4,506,321
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) Py 8,106,907 -21,736,943
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara v 0




INSO ALBANIA

Pasqyra—e-—Fluksit—Monetar—Metoda-Indirekte

2011
Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte !
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -8,106,907 -17,230,622
Rregullime per : 0
Amortizimin 1,291,776 3,022,715
Humbje nga kembimet valutore 0
Te ardhura nga Investimet 0
Shpenzime per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
255,484,954 -143,971,782
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-292,048,807 214,072,966

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

~ Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

\

Pagesat e detyrimive te gerase financiz{re

\

Dividente te paguar \

—

3 X
\ & ] E:
MM neto e perdorur ne veprimtarite Finant{‘ia‘,\\{fé o) )\ 4

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare e

e

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kdntg'bel )f\ {
™\

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

I




INSO A

LBANIA

per vitin 2011

Pasqyre Ndihmese

Levizja e Parase dhe ndryshimet ne gjendjen e likuiditeteve
paraqiten si me poshte : :

Nr Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi

31.12.2011 01.01.2011 (+ ose -)
1 |Banka 16,173,503 60,570,507 -44,397,004
2 |Arka 132,351 212,944 -80,592

TOTALI 16,305,855 60,783,451 - i,.ﬁﬂmmm

Nr ik Sqarim Gjendja Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi

31.12.2011 01.01.2011 (+ ose -)
1 |Aktive te Qendrushme (Shtesa te dala me -) 662,727.25 855,891 -193,164 193,164 193,164 193,164
2 |Amortizim (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0
3 |Gjendje inventari (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0
4 |Kerkesa per Arketim (Shtesa te dala me -) 47,230,448 296,364,559| -249,134,110f 249,134,110 249,134,110 249,134,110
5 |Te tjera lldgari aktive (Shtesa te dala me -) 92,078,838 98,429,681 -6,350,843 6,350,843 6,350,843 6,350,843
6 |Kapitalet e veta (Shtesa te hyra me +) -5,161,703 2,945,204 -8,106,907 8,106,907 -8,106,907 -8,106,907
7 |Detyrime e pagueshme |(Shtesa te hyra me +) 161,439,570 453,488,378| -292,048,807| 292,048,807 -292,048,807 -292,048,807
8 |Te tjera llqgari pasive (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0
SHUMA 296,249,881 852,083,713| -555,833,832| 555,833,832 255,484,954 -299,962,551 -44,477,596
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INSO ALBANIA

TIRANE
GJENDJA DHE LEVIZJA E AQT GJATE VITIT 2011
GJENDJA DHE LEVIZJA E AQT VLEFTE FILLESTARE GJENDJA DHE LEVIZJA E AMORTIZIMIT TE AQT
Gjendja me i B Gjendja me Gjendja me ; Gjendja me
Nr. Emertiml 01.01.2011 Shigea Fakslma 31.12.2011 01.01.2011 Shigea Paksime 31.12.2011
Te patrupezuara 11,235,127 3 - 11,935,127 11,235,127 -

Toka, troje

Ndertesa

Instal te pergjitheshme

Mjete transporti

lventar ekonomik

Paisje informatike

1
2
3
4
5|Makineri e paisje pune
6
8
9
0
1

10|te tjera ne shfrytezim 1,954,503 - 1,954,503 1,291,776 - 662,727
11|Ne proces e pagesa pjesore
SHUMA™, 13,189,630 - - 13,189,630 12,526,903 - - 662,727

.\w\ ; /



ol

SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( )




